Zarządzenie Nr 226/2012
z dnia 18.12.2012 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: 
zasad monitorowania karier zawodowych absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.
Działając na podstawie art. 13a Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.), w związku z Uchwałą nr 44/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 22 grudnia 2010 r. 
w sprawie  Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach z poźń. zm. oraz z art. 23 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
§ 1
1. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach monitoruje kariery zawodowe absolwentów studiów wyższych, przeprowadzając badania absolwentów i pracodawców.

2. Monitorowanie karier zawodowych, o których mowa w ust. 1 oraz uzyskanie opinii absolwentów o przebiegu odbytych studiów, ma na celu uzyskanie informacji na temat aktualnej sytuacji zawodowej absolwentów na rynku pracy, w tym zgodności zatrudnienia z profilem i poziomem wykształcenia.
3. Uzyskiwanie opinii pracodawców o poziomie zatrudnianych absolwentów Uczelni, ma na celu uwzględnienie w programach kształcenia – w miarę możliwości – potrzeb rynku pracy. 

§ 2
1. Badanie ankietowe absolwentów przeprowadza się z w terminach: 3 lata i 5 lat od dnia  ukończeniu studiów.

2. Badanie opinii pracodawców przeprowadza się raz w roku.

3. Badania ankietowe absolwentów oraz badanie opinii pracodawców przeprowadza Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni w Dziale ds. Studiów i Studentów.

§ 3

1. Badanie ankietowe absolwentów ma charakter poufny, a uzyskane dane posłużą wyłączenie do utworzenia raportów statystycznych. 

2. Badaniem ankietowym absolwentów objęte będą osoby, które wyraziły pisemną zgodę na udział w badaniu 

3. W celu uzyskaniu zgody, o której mowa w ust. 2 zobowiązuje się Kierowników Dziekanatów do rozpowszechniania wśród studentów ostatniego roku studiów:  pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich, deklaracji uczestnictwa w badaniu.  Wzór deklaracji stanowi Załącznik Nr 1 do Zarządzenia.
4. Zobowiązuje się Kierowników Dziekanatów, do przekazywania w terminie do 
30  listopada każdego roku, do Sekcji Karier Studenckich i Promocji Uczelni w Dziale ds. Studiów i Studentów:

1) zebranych deklaracji uczestnictwa, o których mowa w ust. 3; 

2) list absolwentów, zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku Nr 2 do Zarządzenia, w tym w wersji elektronicznej. 

5. Do obowiązków Sekcji Karier Studenckich i Promocji Uczelni w Dziale ds. Studiów 
i Studentów należy:

1) stworzenie elektronicznej bazy danych absolwentów deklarujących uczestnictwo 
w badaniu;

2) rozsyłanie ankiet skierowanych do absolwentów, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Zarządzenia,
3) badanie opinii pracodawców, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Zarządzenia,
4) opracowanie wyników badań, o których mowa w ust. 2) i 3) i przekazanie ich Prorektorowi ds. Studiów i Studentów oraz właściwym Dziekanom. 

§ 4
Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni w Dziale ds. Studiów i Studentów w ramach prowadzonych badań może współpracować z organizacjami pracodawców oraz instytucjami 
i jednostkami, które zajmują się prowadzeniem badań rynku oraz badań społecznych. 

§ 5
W roku akademickim 2012/2013 deklaracje oraz listy, o których mowa w § 3 ust. 4 przekazywane są w terminie do dnia 31 stycznia 2013 r.
§ 6
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 
1 października 2012 r.

Otrzymują:

· Prorektorzy, 

· Dziekani Wydziałów,

· Dział ds. Studiów i Studentów, 

· Dział Kontroli i Audytu,

· a/a.
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 226/2012
z dnia 18.12.2012 r. 

Rektora SUM

Szanowni Państwo, 

W związku z nałożonym na Uczelnię, zgodnie z art. 13a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.), obowiązkiem monitorowania przez Uczelnię karier zawodowych absolwentów, JM Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zwraca się z uprzejmą  prośbą o wyrażenie zgody na wzięcie udziału w  badaniu, którego celem jest badanie losów zawodowych absolwentów. 

Badaniem zostaną objęte osoby, które wyraziły zgodę  na uczestnictwo w jego udziale 
a ankieta zostanie przesłana do Państwa drogą elektroniczną w terminie 3 i 5 lat od kończenia przez Państwa studiów  i będzie miała charakter poufny. Opinie absolwentów będą miały wpływ na tworzenie lepszych programów nauczania oraz zostaną dostosowane do zamieniającego się rynku pracy. 

Dziękujemy za wypełnienie formularza i życzymy wielu sukcesów.

FORMULARZ
	Imię i Nazwisko
	

	Wydział
	

	Kierunek
	

	Rok ukończenia studiów
	

	Jestem absolwentem

(proszę zaznaczyć znakiem „x” odpowiednią rubrykę)


	Jednolitych studiów magisterskich
	

	
	Studiów I stopnia (licencjackich)
	

	
	Studiów II stopnia (magisterskich)


	

	Adres kontaktowy
	

	Telefon kontaktowy
	

	Adres e-mail
	

	Wyrażam zgodę na:

1) uczestnictwo w badaniu „Losy zawodowe absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”, które będą prowadzone drogą elektroniczną,  po 3 i 5 latach od daty ukończenia studiów;

2) gromadzenie, wykorzystanie i przetwarzanie moich danych osobowych przez Sekcję Karier Studenckich i Promocji Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wyłącznie w celach badawczych (art. 23 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych – Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.)

Nie wyrażam zgody na udział w badaniach „Losy absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”.

*niewłaściwe skreślić 




Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 226/2012

z dnia 18.12.2012 r. 

Rektora SUM

Lista absolwentów w roku akademickim……./……..

Wydział…………………………………………………………………………………………

Kierunek ……………………………………………………………………………………….

Stopień □ I (licencjackie) □ II (magisterskie) □ jednolite magisterskie*

	Lp. 
	Imię nazwisko 
	Adres poczty elektronicznej
	Uwagi 

	
	
	
	

	
	
	
	



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 226/2012

z dnia 18.12.2012 r. 

Rektora SUM

ANKIETA 
BADANIE LOSÓW ZAWODOWYCH ABSOLWENTÓW 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

Szanowna(y) Absolwentko/ Absolwencie,

Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach  prowadzi badania dotyczące losów zawodowych swoich absolwentów. 
Badanie ma za zadanie śledzenie losów zawodowych absolwentów, przy uwzględnieniu  profilu i poziomu wykształcenia. 
Uprzejmie prosimy o wypełnienie poniższej ankiety oraz przekazanie swoich opinii. 

Informacje na temat ukończonych studiów

1. Kierunek studiów i specjalność: ...........................................................................................................................................

2. Rodzaj studiów

· Studia jednolite magisterskie

· Studia (licencjackie I stopnia)

· Studia (magisterskie II stopnia) 

3. Tryb studiów: 

· stacjonarne  

· niestacjonarne

4. Rok ukończenia studiów...................................................................................................

Informacje na temat kariery zawodowej

5. Status zawodowy absolwenta: 

· pracuję w pełnym wymiarze czasu pracy

· pracuję w niepełnym wymiarze czasu pracy

· jestem na stażu

· prowadzę własną działalność gospodarczą
· nie pracuję, poszukuję pracy

· nie pracuję, nie poszukuje pracy

· inny (jaki?)........................................................................................................................
6. Jak długo szukał/a Pan/i pracy po ukończeniu studiów

· pracowałam/em już podczas studiów

· do 6 miesięcy

· 6-12 miesięcy

· powyżej roku

· powyżej 2 lat
· nadal szukam pracy
· nie szukam pracy
7. Rodzaj zajmowanego stanowiska pracy

· moja praca jest zgodna z moim profilem wykształcenia

· moja praca nie jest zgodna z moim profilem wykształcenia

8. Poprzez jakie źródła szukał/a Pan/i pracy?

· biura karier 

· miejsce praktyki

· ogłoszenia internetowe

· urząd pracy, agencja pracy

· sieć kontaktów, znajomi

· ogłoszenia w prasie
· agencje pośrednictwa pracy
· targi pracy

· inne (jakie?) ........................................................................................................................
9. Poprzez jakie źródła znalazł/a Pan/i pracę?

· biura karier 

· kontynuacja praktyki zawodowej
· ogłoszenia internetowe

· urząd pracy, agencja pracy

· sieć kontaktów, znajomi

· ogłoszenia w prasie
· agencje pośrednictwa pracy
· targi pracy
· inne (jakie?).................................................................................................................................

10. Liczba miejsc pracy od ukończenia studiów

· 1

· 2-3

· 4-5

· powyżej 5 
11. Liczba aktualnych miejsc pracy

· 1

· 2

· 3 lub więcej

12. Rodzaj umowy zatrudnienia:

· umowa o pracę na czas nieokreślony

· umowa o pracę na czas określony

· umowa zlecenie/ o dzieło

· praktyka/ wolontariat/ staż

· umowa na czas wykonywania określonej pracy

· inne (jakie?).......................................................................................................................

13. Rodzaj stanowiska pracy:

· wykonawcze

· samodzielne

· kierownicze
16. Czy w czasie studiów uczestniczył/a Pan/i w innych formach kształcenia np. kursach, stażach?
· tak, w szkoleniach specjalistycznych związanych z kierunkiem studiów

· tak, w szkoleniach specjalistycznych nie związanych z kierunkiem studiów

· tak, w szkoleniach umiejętności interpersonalnych

· tak, w szkoleniach językowych

· tak, w innych, (jakich?).......................................................................................................
· nie uczestniczyłam/em w żadnych formach kształcenia
17. Czy po studiach uczestniczył/a Pan/i w jakiś formach kształcenia np. kursach, stażach?
· tak, w szkoleniach specjalistycznych związanych z kierunkiem studiów

· tak, w szkoleniach specjalistycznych nie związanych z kierunkiem studiów

· tak, w szkoleniach umiejętności interpersonlanych

· tak, w szkoleniach językowych

· tak, w innych, (jakich?).......................................................................................................
· nie uczestniczyłam/em w żadnych formach kształcenia
18. Powody założenia własnej firmy (jeżeli dotyczy):

· niemożność znalezienia pracy

· wymóg pracodawcy

· tradycja rodzinna

· pozytywne przykłady w otoczeniu

· prestiż związany z prowadzeniem własnego interesu

· chęć uzyskiwania dochodów wyższych niż „na etacie”
· chęć pracy na własny rachunek
· inny (jaki?)..........................................................................................................................
19. Jakie według Pana/i są cechy atrakcyjnej pracy (proszę wskazać 3)

· Dobra atmosfera w pracy
· Praca w młodym zespole

· Dodatkowe świadczenia (telefon, samochód, itd)

· Zgodność pracy z zainteresowaniami

· Możliwość rozwoju zawodowego

· Prestiż stanowiska

· Stabilność zatrudnienia

· Wysokie standardy etyczne

· Wysokość wynagrodzenia

· Elastyczny czas pracy

· Możliwość pogodzenia życia prywatnego z zawodowym

· Praca w środowisku wysokiej klasy specjalistów

· Zgodność pracy z wykształceniem

· Niewielka odległość pracy od miejsca zamieszkania

· Stałe godziny pracy

· Prestiż firmy

20. Jakie są Pana/i cele kariery zawodowej (proszę wskazać 3)
· Osiąganie wysokich zarobków

· Bycie specjalistą w swojej dziedzinie 

· Międzynarodowa kariera

· Prowadzenie własnej firmy

· Równowaga między życiem prywatnym i zawodowym

· Posiadanie pracy gwarantującej stabilność zatrudnienia

· Wykonywanie pracy zgodnej z wykształceniem

· Praca pełna wyzwań, wymagająca kreatywności

· Osiągnięcie wysokiej pozycji zawodowej

· Wykonywanie pracy o istotnym znaczeniu społecznym

21. Czy Pana/i obecna praca ma związek z Pana/i celami zawodowymi?

· Tak

· Nie

22. Jakie są cele Pana/i kariery zawodowej (odpowiadają Respondenci samozatrudnieni) 
· Osiąganie wysokich zarobków

· Bycie specjalistą w swojej dziedzinie 

· Osiąganie wysokich zarobków

· Międzynarodowa kariera

· Prowadzenie własnej firmy

· Równowaga między życiem prywatnym i zawodowym

· Posiadanie pracy gwarantującej stabilność zatrudnienia

· Wykonywanie pracy zgodnej z wykształceniem

· Praca pełna wyzwań, wymagająca kreatywności

· Osiągnięcie wysokiej pozycji zawodowej

· Wykonywanie pracy o istotnym znaczeniu społecznym
23. Jakie są cele Pana/i kariery zawodowej (odpowiadają respondenci niepracujący)

· Osiąganie wysokich zarobków

· Bycie specjalistą w swojej dziedzinie 

· Międzynarodowa kariera

· Prowadzenie własnej firmy

· Równowaga między życiem prywatnym i zawodowym

· Posiadanie pracy gwarantującej stabilność zatrudnienia

· Wykonywanie pracy zgodnej z wykształceniem

· Praca pełna wyzwań, wymagająca kreatywności

· Osiągnięcie wysokiej pozycji zawodowej

· Wykonywanie pracy o istotnym znaczeniu społecznym
24. Czy jest Pan/i gotowy/a do przeprowadzki z powodu pracy?

· Tak

· Nie

· Nie wiem

25. Czy jest Pan/i gotowy/a do wyjazdu za granicę z powodu pracy?

· Tak

· Nie

· Nie wiem

26. Rodzaj poszukiwanej pracy (odpowiadają Respondenci niepracujący)

· Tylko zgodna z wykształceniem

· Najchętniej zgodna z wykształceniem

· Niezgodna z wykształceniem

· obojętnie

27. Jaki jest zasięg firmy/ instytucji, w której Pan/i pracuje?

· Lokalny

· Regionalny

· Krajowy

· Międzynarodowy

28. Czy jest Pan/ Pani zadowolony/a z wykonywanej pracy? Proszę o ocenę od 0 do 6 gdzie 0 oznacza – bardzo niezadowolony, a 6 – bardzo zadowolony

0
1
2
3
4
5
6
29. W jakiej firmie Pan/i pracuje?
· Administracja biurowa

· Administracja publiczna

· Badania i rozwój

· Bankowość i finanse

· Edukacja/ Nauka/ Szkolenia

· Farmaceutyka/ Biotechnologia
· Gastronomia/ Catering

· Hotelarstwo/ Turystyka

· IT/ Administracja

· Internet/ Multimedia

· Kosmetyka/ Wizaż
· Medycyna/ Służba Zdrowia
· Obsługa klienta/ Call Center

· Ochrona osób i mienia

· Opieka

· Praca fizyczna

· Prawo
· Produkcja

· Przemysł

· Organizacje pozarządowe/ Wolontariat

· Rolnictwo/ Środowisko

· Rozrywka/ Media/ Sztuka

· Serwis/ Montaż

· Sport/ Rekreacja

· Telekomunikacja

· Ubezpieczenia

· Zakupy

· Inne (jakie?).........................................................................................................................

30. Proszę określić swoje zadowolenie z osiąganych dochodów 

· Jestem bardzo zadowolony

· Jestem raczej zadowolony

· Nie jestem zadowolony

· Jestem bardzo niezadowolony

31. Proszę określić wysokość swoich zarobków netto 

· Poniżej 1000zł

· 1000 – 1500zł

· 1500 – 2000zł

· 2000 – 2500zł

· 2500 – 3000zł

· 3000 – 3500zł

· 3500 – 4000zł

· 4000 – 4500zł

· 4500 – 5000zł

· powyżej 5000zł
32. Czy wiedza, umiejętności i kompetencje zdobyte w trakcie studiów pomogły Panu/i zdobyć pracę?
· tak

· nie
33. Czy fakt ukończenia studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach przyczynił się/ ułatwił Panu/ Pani zdobycie pracy?

· Miało to bardzo duże znaczenie

· W pewnym stopniu pomogło

· Nie miało to znaczenia

34. Jak ocenia Pan/i przydatność ukończonych studiów z punktu widzenia poznania:
· Problemów teoretycznych

1  2  3  4  5

· Wiedzy praktycznej


1  2  3  4  5

· Problemów technicznych

1  2  3  4  5

· Umiejętności pracy zespołowej
1  2  3  4  5

· Wartości etycznej


1  2  3  4  5

· Wykonywania zawodu

1  2  3  4  5

35. Gdyby wybierał/a Pan/i ponownie studia, dokonał/aby Pan/i wyboru:
· tego samego wyboru

· innego kierunku

· tego samego kierunku w innej uczelni

· innego kierunku w innej uczelni

· nie studiował(a)bym w ogóle

· innego (jakiego?).................................................................................................................
36. Jakie zagadnienia według Pana/i należałoby ująć w programach nauczania?

.........................................................................................................................................................

37. Płeć

· Kobieta 

· Mężczyzna

38. Wiek

· do 24 lat

· 25-29

· powyżej 29 lat

39. Wielkość miejsca zamieszkania ze względu na liczbę mieszkańców

· miasto powyżej 100 tys. 

· miasto 26-100 tys.

· miasto 11-25 tys. 

· miasto poniżej 10 tys. 
· wieś

40. Miejsce zamieszkania (Województwo)
· dolnośląskie

· kujawsko – pomorskie

· lubelskie

· lubuskie

· łódzkie

· małopolskie

· mazowieckie

· opolskie

· podkarpackie

· podlaskie

· pomorskie

· śląskie

· świętokrzyskie

· warmińsko-mazurskie

· wielkopolskie

· zachodniopomorskie

· za granicą

41. Orzeczenie o niepełnosprawności

· tak

· nie 

Bardzo dziękujemy za wypełnienie ankiety.

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 226/2012

z dnia 18.12.2012 r. 

Rektora SUM

Ankieta pracodawców

1. W jaki sposób szuka Pan(i) kandydatów do pracy spośród absolwentów szkół wyższych ?

a) sam wyszukuję,
b) w wyniku ogłoszenia przez firmę konkursu,
c) jako stażystów z Powiatowego Urzędu Pracy,
d) w wyniku rekomendacji różnych osób,
e) w inny sposób…………………………………………………………….
2. Jakimi kryteriami kieruje się Pan(i) przyjmując absolwenta szkoły wyższej do pracy 
w swojej firmie (wybierz nie więcej niż 3)?

a) wynikami rozmowy kwalifikacyjnej

b) oceną na dyplomie

c) na podstawie CV i listu motywacyjnego

d) nazwą ukończonej uczelni

e) rekomendacją cenionych przeze mnie osób

f) innymi, jakimi?

3. Jak ocenia Pan(i) poziom przygotowania absolwentów SUM?

a) bardzo dobry

b) dobry

c) trudno powiedzieć

d) słaby

e) bardzo słaby

4. Jeśli w poprzednim pytaniu zaznaczył Pan(i) odpowiedź „a” lub „b”, proszę wymienić, na które z kwalifikacji i umiejętności zwraca Pan(i) szczególną uwagę?

a) wiedza teoretyczna

b) praktyczne umiejętności zawodowe

c) umiejętności pracy analitycznej

d) znajomość przepisów i standardów obowiązujących w danej dziedzinie zawodowej

e) inne, jakie?.......................................................................................................

5. Jeśli w pytaniu nr 3 zaznaczył Pan(i) odpowiedź „d” lub „e” to, w czym dostrzega Pan(i) braki?

a) w wiedzy teoretycznej

b) w praktycznych umiejętnościach zawodowych

c) w umiejętnościach pracy analitycznej

d) w biegłym posługiwaniu się aparaturą i sprzętem wykorzystywanym w danej dziedzinie

e) w znajomości przepisów i standardów obowiązujących w danej dziedzinie zawodowej

f) w umiejętności profesjonalnej obsługi klienta, interesanta

g) inne, jakie?............................................................................................

6. Jakie cechy i zdolności powinien posiadać absolwent szkoły wyższej by być dobrym pracownikiem w Pan(i)a firmie? ( proszę wybrać i wskazać kolejność od 1 – 12, gdzie 1 – oznacza najważniejsze )

a) kreatywność zawodową

b) samodzielność

c) odpowiedzialność

d) umiejętność pracy w zespole

e) znajomość języków obcych

f) odporność na stres

g) łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi

h) kulturę osobistą

i) bardzo dobrą znajomość obsługi urządzeń elektronicznych 
i multimedialnych 

j) dyspozycyjność

k) lojalność wobec pracodawcy

l) inne, jakie?.......................................................................................................

7. Czy sądzi Pan(i), że wiele osób spośród absolwentów szkół wyższych odznacza się brakiem różnych umiejętności i kwalifikacji?

a) tak

b) raczej tak

c) trudno powiedzieć

d) raczej nie

e) nie

8. Jeżeli w poprzednim pytaniu zaznaczył Pan(i) odpowiedź „a” lub „b”, proszę wymienić jakie?

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................

9. Czy sądzi Pan(i), że istnieje potrzeba uzupełnienia programów nauczania na studiach 
o zagadnienia, których znajomość jest niezbędna do funkcjonowania na rynku pracy ? Proszę wskazać te zagadnienia?

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................

10. Na jakich specjalistów Pana(i) zdaniem na rynku pracy istnieje zapotrzebowanie?

......................................................................................................................................................................................................................................................................................

11. Uczelnie wyższe oceniane są w różnych kategoriach. Która uczelnia w naszym regionie jest Pan(i)a zdaniem najlepsza?

……………………………………………………………………................................

…………………………………………………………………………………………

Do celów właściwego opracowania danych zawartych w niniejszej ankiecie proszę 
o podanie pewnych informacji o sobie. Ankieta będzie wykorzystana wyłącznie do celów wewnątrzuczelnianych.

1. Branża

a) przemysł

b) przetwórstwo

c) handel

d) transport

e) usługi

f) administracja rządowa

g) administracja samorządowa

h) kultura

i) edukacja
j) medycyna
k) inne…………..
2. Funkcja, stanowisko

a) właściciel

b) udziałowiec

c) przedstawiciel zarządu

d) przedstawiciel innej formy zarządu(rada nadzorcza, prokurent)

e) stanowisko kierownicze w firmie(dyrektor, z-ca dyrektora)

f) stanowisko kierownicze niższego szczebla(kierownik działu, innego elementu w strukturze organizacyjnej

g) kierownik działu personalnego

h) inne…………….
3. Wiek

a) do 30 lat

b) 31-35 lat

c) 36-40 lat

d) 41-50 lat

e) 51-60 lat

f) 61-65 lat

g) powyżej 65 lat

4. Wielkość firmy (liczba zatrudnionych osób)

a) do 9 osób

b) 10-49 osób

c) 50-249 osób

d) od 250 osób

5. Firma istnieje od 

a) nie więcej niż 5 lat

b) 6-10 lat

c) 11-15 lat

d) 16-20 lat

e) powyżej 20 lat

6. Ile osób z wyższym wykształceniem zatrudnia Pan(i)a firma?

……………………………………………………………………………………

7. Obszar działania firmy

a) lokalne

b) regionalne

c) krajowe

d) międzynarodowe

